[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОПУХИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртый созыв

РЕШЕНИЕ

от 17 декабря 2021 г                                                                                       № 58
Об утверждении цены  на доставку печного топлива,  цены на доставку ёмкостного сжиженного газа и годового норматива обеспечения основными видами печного топлива на нужды отопления жилых домов для расчёта выплаты денежной компенсации отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения на территории муниципального образования Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области  на 2022 год
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 13.03.2018 № 78  «Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, состава денежных доходов лиц, указанных в пункте 2 части 1 статьи 7.2 и пункте 2 части 1 статьи 7.3 областного закона от 17 ноября 2017 года № 72-оз «Социальный кодекс Ленинградской области», Уставом муниципального образования Лопухинское сельское поселение Ломоносовского  муниципального района Ленинградской области, в целях обеспечения единого подхода при предоставлении мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, Совет депутатов муниципального образования Лопухинское сельское поселение Ломоносовского  муниципального района Ленинградской области решил:

1. Утвердить годовые нормативы обеспечения основными видами печного топлива на нужды отопления жилых домов, в следующих размерах:

1) дрова:
для одиноко проживающих граждан - 8,25 куб. м на одного человека;

для семей, состоящих из двух человек, - 5,25 куб. м в расчете на одного человека;

для семей, состоящих из трех и более человек, - 4,50 куб. м в расчете на одного человека;

2) уголь:

для одиноко проживающих граждан - 3,60 тонны на одного человека;

для семей, состоящих из двух человек, - 2,30 тонны в расчете на одного человека;

для семей, состоящих из трех и более человек, - 2,00 тонны в расчете на одного человека.
2.
Утвердить цену на доставку печного топлива и ёмкостного сжиженного газа, в размере 4531 рубль 50 копеек (четыре тысячи пятьсот тридцать один рубль 50 копеек)*.

* Данная величина рассчитана исходя из расстояния 45 км в одну сторону (45 км туда и обратно), принятого как среднее расстояние, необходимое для перевозки печного топлива и ёмкостного сжиженного газа до потребителя, и средней стоимости 1 км пробега автотранспорта при оказании услуг по транспортировке печного топлива и ёмкостного сжиженного газа населению в размере  50,35 руб./км.

3. Цены на доставку печного топлива, цены на доставку ёмкостного сжиженного газа и годовой норматив обеспечения основными видами печного топлива на нужды отопления жилых домов установленные настоящим решением, подлежат использованию для определения размера денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и (или) баллонного газа, а также транспортных услуг по доставке топлива отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и(или) газоснабжения на территории муниципального образования Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области  на 2022 год, в целях реализации мер социальной поддержки предусмотренных постановлением Правительства Ленинградской области от 13.03.2018 № 78.

4.  Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования Лопухинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу «лопухинское-адм.рф».

5. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.
Глава муниципального образования                                             Шефер В.В.